

P.A.: 15983/2025

Responsável: Warley Cardoso da Costa

Data da Estimativa: 05 de setembro de 2025

Assunto: aquisição de cadernos, squeezes, ecobags, canetas e camisetas personalizados

Item 1 - Caderno espiral Wireo Anel Duplo, cor branca, dimensão 15x21 cm, capa e contracapa duras, com impressões coloridas

Quantidade: 200 (null). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
- MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
- NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO (Preço Público)	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
PM DE SEDE NOVA (Preço Público)	R\$ 59,95	R\$ 11.990,00
PM DE ENTRE-IJUÍ (Preço Público)	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
Universidade Federal da Fronteira Sul (Preço Público)	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00
MUNICIPIO DE ENTRE IJUIS (Preço Público)	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
Preço Médio	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00

Item 2 - Squeeze personalizado, capacidade > 600 ml, em alumínio/metálico, tampa rosqueável, com alça (silicone flexível ou tipo mosquetão), impressão a laser dos dois lados

Quantidade: 200 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ (Preço Público)	R\$ 25,19	R\$ 5.038,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR (Preço Público)	R\$ 34,75	R\$ 6.950,00
MUNICIPIO DE CAMPO REDONDO (Preço Público)	R\$ 34,70	R\$ 6.940,00
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO (Preço Público)	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00

Preço Médio	R\$ 30,93	R\$ 6.185,60
-------------	-----------	--------------

Item 3 - Sacola Tipo ecobag, em algodão cru médio, 35cm largura x 40cm altura, personalizada nos 2 lados, até 5 cores

Quantidade: 200 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO (Preço Público)	R\$ 31,60	R\$ 6.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (Preço Público)	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 20 REGIAO (Preço Público)	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER (Preço Público)	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
Loteria do Estado do Paraná (Preço Público)	R\$ 32,37	R\$ 6.474,00
Preço Médio	R\$ 25,89	R\$ 5.178,80

Item 4 - Caneta ecológica de bambu, em material reciclável, acionada por clique e escrita azul, com clip em metal, com impressão das logomarca

Quantidade: 200 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
CENTRO DE ATENÇÃO À CRIANÇA GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL JORGE HUMBERTO CAMAR (Preço Público)	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ (Preço Público)	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
MUNICÍPIO DE GOIOERE (Preço Público)	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA (Preço Público)	R\$ 19,87	R\$ 3.974,00
Preço Médio	R\$ 17,97	R\$ 3.594,40

Item 5 - - Camiseta, malha fria PV, branca, 200 unidades (50 M, 100 G, 50 GG), personalizadas nos dois lados, < cinco cores, com sublimação

Quantidade: 200 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA (Preço Público)	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
MUNICIPIO DE JAPURA (Preço Público)	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00
MUNICIPIO DE JAPURA (Preço Público)	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JESUPOLIS (Preço Público)	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
Secretaria Municipal de Administração de Araguaína (Preço Público)	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU (Preço Público)	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00
MUNICÍPIO DE BURITICUPU (Preço Público)	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
Preço Médio	R\$ 39,57	R\$ 7.913,33

Custo médio estimado: R\$ 29.672,13

Notas: A presente pesquisa foi realizada com fundamento na Instrução Normativa IN 65/2021 SEGES/ME.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).